关于推荐浙江省哲学社会科学“十四五”规划课题评审专家组成员的通知
各有关单位：
为贯彻落实中共浙江省委《关于加快推进哲学社会科学发展的实施意见》和省社科联第八次代表大会精神，结合“十四五”时期我省哲学社会科学工作需要，省社科联决定建立省哲学社会科学“十四五”规划课题评审专家组。现将有关要求通知如下。
一、总体要求

1.指导思想。高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，贯彻落实习近平总书记关于哲学社会科工作的重要论述精神，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，坚持党管人才原则，牢牢把握意识形态工作正确方向，适应中国特色哲学社会科学事业发展和新时代文化浙江建设需要，发挥省哲学社会科学规划课题的示范引导作用，遴选一批政治素质高、业务能力强、学风作风正的哲学社会科学专家学者，为繁荣发展哲学社会科学、高水平推进社科强省建设提供人才支撑和智力支持。
2.工作思路。结合我省哲学社会科学规划课题评审需要，优化专家组设置，优化专家年龄结构、专业结构和布局结构，达到“总量控制，结构合理，专业对口，好中选优，兼顾平衡”的目标。遴选专家要坚持德才兼备、群众认可，坚持竞争择优、优中选优，坚持民主公开、公平公正；严格德才条件和遴选程序，严肃遴选工作纪律，确保被推荐人选水平和质量。
二、推荐专家基本条件
被推荐人须全职在浙江工作，具有正高级专业技术职务，且同时符合以下条件：
1.思想素质过硬。热爱祖国，热爱人民，拥护党的理论和路线方针政策，遵纪守法；坚持正确政治方向，坚持以马克思主义为指导，坚持以人民为中心的研究导向，具有高度的政治敏锐性和政治鉴别力。
2.学术造诣深厚。业务成就突出，学术影响力较大，具有较高学术水平和丰富科研成果。具有正高级专业技术职称3年以上，并在5年内主持（含完成）国家社科基金研究项目或作为第一作者获得省部级及以上社科研究优秀成果奖等；或者入选省社科联之江社科青年学者行动计划且作为第一作者获得省部级及以上社科优秀成果奖、具有正高级职称。
3.学风作风优良。践行社会主义核心价值观，有强烈的事业心和高度的社会责任感，恪守学术道德和职业道德，学风严谨，公道正派，敢于坚持原则。
4.健康状况良好。活跃在哲学社会科学学术研究一线，年龄一般不超过65周岁（1956年1月1日后出生），能够熟练使用计算机及常用办公软件。符合以下条件的专家，年龄可放宽至不超过70周岁（1951年1月1日后出生）。（1）省部级及以上优秀社科专家获得者（浙江省151人才工程限第一层次入选专家）；（2）部属高校的资深教授、浙江省政府咨询委员会委员；（3）作为第一作者的研究成果获得教育部人文社科奖二等奖及以上或浙江省社科优秀成果奖一等奖。
符合推荐专家基本条件（第2条除外）的原“十三五”规划学科组（包括“十一五”“十二五”“十三五”期间入选）专家，原则上全部入选。
三、推荐要求
1.本次采取单位推荐的方式，不限制推荐人数。请各有关单位严格按照推荐条件并经一定程序，做好推荐工作。
2.推荐专家的信息，须按要求实事求是地填写《浙江省哲学社会科学专家信息汇总表》(见附件1)，其中专家的研究方向要尽可能写细写实，并附上每位专家的电子照片1张（近5年的工作照或证件照，要求头像清晰，像素约400＊500）。汇总表纸质版加盖单位或科研管理部门公章后寄至省社科联规划处，表格电子版及照片请以“××××单位专家推荐汇总表”为邮件名，发送至邮箱：zjssklghb@vip.163.com。
3.各单位的“十三五”规划学科组专家名单由省社科联规划处提供。请单位根据推荐专家基本条件认真核实，已不符合条件的请说明原因。符合继续入选条件的“十一五”“十二五”规划学科组专家（不包括“十三五”期间增补的专家），须填写《江省哲学社会科学专家信息汇总表》并附上电子照片。
推荐截止时间为2020年12月18日。联系人：叶德清，联系方式：0571-87053195。通讯地址：杭州市拱墅区环城北路318号省行政中心二号院516室（邮政编码：310003）

浙江省哲学社会科学工作办公室
2020年11月9日